
 

 

Circolare n 93                                                                                             Piazza Armerina 16/12/2024 

Alle studentesse e agli studenti 

Alle famiglie degli alunni  

A tutto il personale della scuola dell’Istituto  

Al sito WEB  

 

Oggetto: Iscrizioni a.s. 2024/2025 alle classi successive alla prima. 

               TASSE E CONTRIBUTI SCOLASTICI 

 

 Il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota prot. n. 40055 del 12/12/2023 ha emanato 

la circolare inerente le iscrizioni per l’anno scolastico 2024/2025. 

Si informa che l’iscrizione degli studenti già frequentanti si intende rinnovata d’ufficio per 

l’anno scolastico successivo. 

 

Gli studenti delle future classi  terze e  quarte e gli studenti che frequentano prime e 

seconde che hanno  compiuto sedici anni alla data del 31/08/2024  devono versare la 

Tassa Erariale di iscrizione e frequenza a.s. 2024/2025 per un totale di € 21,17 in una 

delle seguenti modalità: 

– Bollettino postale su ccp 1016 intestato all’Agenzia delle Entrate – Centro operativo di 

Pescara; 

– Bonifico bancario IBAN: IT45 R 0760103200 000000001016 intestato all’Agenzia delle 

Entrate –Centro Operativo di Pescara; 

– Modello F24 (semplificato o non semplificato), usando i seguenti codici Tributo : 

 TSC1 denominato “Tasse scolastiche – Iscrizione” per € 6,04 

 TSC2 denominato “Tasse scolastiche – Frequenza” per € 15,13 

Gli studenti delle future classi quinte devono versare la Tassa Erariale di frequenza a.s. 

2024/2025 di € 15,13 tramite: 

– Bollettino postale su ccp 1016 intestato all’Agenzia delle Entrate – Centro operativo di 

Pescara; 

– Bonifico bancario IBAN: IT45 R 0760103200 000000001016 intestato all’Agenzia delle 

Entrate –Centro Operativo di Pescara; 

– Modello F24 (semplificato o non semplificato), usando solo il codice TSC2 denominato 

“Tasse scolastiche – Frequenza” per € 15,13 

ESONERO DAL PAGAMENTO DELLE TASSE SCOLASTICHE 

L’esonero dal pagamento soltanto delle tasse scolastiche (€ 15,13 tassa scolastica – frequenza 

e € 6,04 tassa scolastica – iscrizione) può essere consentito per merito, per motivi economici 

e/o per appartenenza a speciali categorie di beneficiari. 

Per merito, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che abbiano 

conseguito una votazione non inferiore alla media di otto decimi negli scrutini finali. 

Per motivi economici, è stabilito l’esonero totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli 

studenti del quarto e del quinto anno dell’istruzione secondaria di secondo grado, appartenenti 

a nuclei familiari il cui valore dell’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) 

è pari o inferiore a € 20.000,00 oppure entro i limiti di reddito per il pagamento delle tasse 

scolastiche  definiti annualmente con apposita nota del MIUR. 

Per appartenenza a speciali categorie di beneficiari, sono dispensati dalle tasse scolastiche gli 

alunni che rientrano in una delle seguenti categorie: 



 orfani di guerra, di caduti per la lotta di liberazione, di civili caduti per fatti di guerra, 

di caduti per causa di servizio o di lavoro; 

 figli di mutilati o invalidi di guerra o per la lotta di liberazione, di militari dichiarati 

dispersi, di mutilati o di invalidi civili per fatti di guerra, di mutilati o invalidi per 

causa di servizio o di lavoro; 

 ciechi civili. 

Per ottenere l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche bisogna presentare istanza di 

parte e aver ottenuto un voto di comportamento non inferiore a otto decimi (i moduli su 

richiesta verranno forniti dalla Segreteria Didattica). 

Al contempo il beneficio per ottenere l’esonero decade per gli studenti che hanno ricevuto una 

sanzione disciplinare superiore a cinque giorni di sospensione, nonché per i ripetenti, tranne in 

casi di comprovata infermità. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                         (Prof.ssa Paola Maria La Monica**) 

                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 



 


